negant, hujusmodi oratione quis uti possit. At vero qui ex morientium calamitatibus artem funditus delere conantur, miror quanam satis iusta oratione elati in morientium intemperantiam causam non rejiciunt, sed eorum qui medicinam exercent prudentiam accusant, quasi medicorum sit quae non convenient praescribere, in aegrorum autem facultate non sit aliquid contra imperata admittere. Atqui longe magis est rationi consentaneum, aegros non posse imperatis obsequi quam medicos ea quae minime convenient imperare. Hi enim sana mente et corpore tum praesentia tum ex praeteritis quae cum praesentibus similiter se habent in considerationem adhibentes ad curationem aggrediuntur, adeo ut qui curatus est aliquando fateatur se illorum ope a morbo liberatum. Illi vero neque quo morbo, neque quam ob causam laborent, neque quid ex praesentibus eventurum sit, neque quid ex his, quae sunt ejusmodi, fiat, intelligentes, imperata facere jubentur, praesenti quidem morbo afflicti, eventum vero rerum metuentes et morbo quidem gravati, cibis

Ed. Chart. II. [149.] Foesl. I. 5. Ed. Lind. I. (7.)
 ἤδεα μᾶλλον ἢ τὰ πρὸς ὑγίειν προσδέχεσθαι, οὐκ ἀποθα-
 νεῖν ἐρῶντες, ἀλλὰ καρτερεῖν ἀδυνατέοντες. οὕτω δὲ διακει-
 μένους, πότερον εἰκὸς τούτους τὰ ὑπὸ τῶν ἡτρῶν ἐπιτασσό-
 μενα ποιεῖν, ἢ ἄλλα ποιεῖν, ἃ οὐκ ἐπετάχθησαν; ἢ τοὺς
 ἡτροὺς τοὺς ἐκείνως διακειμένους, ὡς ὁ πρὸσθεν λόγος ἡρ-
 μήρευσεν, ἐπιτάσσειν τὰ μὴ δέοντα; ἂν οὐ πολὺ μᾶλλον, τοὺς
 μὲν δεόντως ἐπιτάσσειν, τοὺς δὲ εἰκότως ἀδυνατέειν πείθε-
 σθαι, μὴ πειθομένους δὲ περιπίπτειν τοῖσι θανάτοισιν; ὧν
 οἱ μὴ ὀρθῶς λογιζόμενοι τὰς αἰτίας τοῖς οὐδὲν αἰτίοις ἀνα-
 τιθέασιν, τοὺς αἰτίους ἐλευθεροῦντες. εἰσὶ δὲ τινες οἱ καὶ
 τοὺς μὴ ἐθέλοντας ἐγχειρέειν τοῖσι κεκρατημένοισιν ὑπὸ τῶν
 νοσημάτων μέμφονται τὴν ἡτρικὴν, λέγοντες ὡς ταῦτα μὲν
 καὶ αὐτὰ ὑφ' αὐτῶν ἂν ἐξυγιάζοιτο, ἃ ἐγχειρέουσιν ἰᾶσθαι·
 ἃ δ' ἐπικουρήσῃς δεῖται, οὐχ ἄπτονται, δεῖν δὲ, εἴπερ ἦν ἡ
 τέχνη, πάνθ' ὁμοίως ἰᾶσθαι. οἱ μὲν οὖν ταῦτα λέγοντες εἰ
 ἐμέμφοντο τοῖς ἡτροῖς, ὅτι αὐτέων τοιαῦτα λεγόντων οὐκ

vero vacui, ea quae morbo grata sunt potius eligunt quam
 quae ad sanitatem conferunt, non quod mori desiderent,
 sed quod toleranter ferre morbum nequeant. Hos vero sic
 affectos an est verosimilius quae a medicis imperantur
 quam alia quae non imperantur facere? an medicos ejus-
 modi quales antea exposuimus, ea quae minime conveniunt
 imperare? Nonne longe aequius est, eos quidem recte im-
 perare, illos vero, ut par est, parere non posse, eaque
 ob causam mortem incurrere? Quorum quidem causam
 qui non recta ratione reputant, in eos qui culpa vacant re-
 jiciunt, illis absolutis, qui maxime culpaе sunt obnoxii.
 Non defunt autem qui artem medicam reprehendunt eo
 quod nullus iis qui a morbis sunt superati manus admo-
 vere velit, dicentes eos quidem morbos quos curatione ag-
 grediuntur posse per sese sanari, eos vero qui auxilio in-
 digent, non attingere, oportere autem, siquidem ars sit,
 omnibus ex aequo curationem admovere. Qui ergo hujus-
 modi verbis utuntur, si medicos accusant, quod talia di-
 centium tanquam delirorum curam non suscipiunt, multo